Anexo I do Decreto nº 12.102, de 8 de julho de 2024, e tendo em vista o disposto no art.
182 e no art. 184 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, resolve:

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO

Art. 1º Fica atualizado o valor estabelecido no art. 3º, § 3º, inciso I do Decreto
nº 10.426, de 16 de julho de 2020, para R$ 234.345,37 (duzentos e trinta e quatro mil,
trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos).

Art. 2º A Secretaria de Gestão e Inovação do Ministério da Gestão e da
Inovação em Serviços Públicos atualizará, a cada dia 1º de janeiro, pelo Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo Especial (IPCA-E) ou por índice que venha a substituí-lo,

[...]

Lei nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010, na Lei nº 12.608, de 10 de abril de 2012,
no Decreto nº 11.219, de 5 de outubro de 2022 e no Decreto nº 11.655, de 23 de
agosto de 2023, resolve:

Art. 1º Autorizar o repasse de recursos ao Município de Colinas-RS, no valor de
R$ 1.320.685,86 (um milhão, trezentos e vinte mil seiscentos e oitenta e cinco reais e
oitenta e seis centavos), para a execução de ações de recuperação, descritas no Plano de
Trabalho integrante do processo n. 59053.010831/2023-11.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do objeto, a título de
Transferência Obrigatória, conforme legislação vigente, correrão à conta da dotação